
ATTO N. DD 537 DEL 31/01/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Pianificazione e Programmazione Mobilità

DI CONCERTO CON:

• Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani 

  

OGGETTO

Proroga dei termini di presentazione delle proposte relative all’Avviso Pubblico per l’individuazione di uno
sponsor tecnico per la gestione e la manutenzione della rete di  velostazioni  di proprietà del  Comune di
Milano localizzate presso le principali stazioni di interscambio con il trasporto pubblico.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Capilli Annalisa - Direzione Specialistica Autorità di Gestione e
Monitoraggio Piani

1



IL DIRETTORE (Area Pianificazione e Programmazione Mobilità)

PREMESSE

la Giunta Comunale con deliberazione n.1577 del 19 dicembre 2024 ha approvato le linee di indirizzo per la
ricerca di uno sponsor tecnico per la gestione e la manutenzione, in via sperimentale, delle velostazioni del
Comune di Milano;

con determinazione dirigenziale n.12182 del 23 dicembre 2024, in attuazione della deliberazione di Giunta
Comunale sopra citata,  è  stato approvato l’Avviso pubblico per la ricerca di uno sponsor tecnico per la
gestione e la manutenzione, in via sperimentale, delle velostazioni del Comune di Milano, localizzate presso
le principali stazioni di interscambio con il trasporto pubblico;

l’avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Milano nella sezione Bandi e Gare in data 23/12/2024, con
termine per la presentazione delle istanze fissato alle ore 12.00 del 31/01/2025; 

CONSIDERATO CHE

il periodo di pubblicazione dell’Avviso ha coinciso in larga misura con il periodo delle festività natalizie, nel
quale c’è stato un numero ridotto di giornate lavorative;

si intende garantire la più ampia partecipazione dei potenziali sponsor interessati;

RITENUTO  pertanto  necessario  prorogare  il  termine  per  la  presentazione  delle  proposte,  fissando  la
scadenza alle ore 12.00 del 10 febbraio 2025.

DATO ATTO CHE 

restano invariati i requisiti di partecipazione, i criteri e la procedura di presentazione delle istanze contenuti
nell’Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 12182 del 23/12/2024, di cui si conferma
il contenuto in ogni sua restante parte;

VISTO

✔ gli artt. 107 e 119 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

✔ l'art. 43 della Legge 27 dicembre 1997 n. 449;

✔ l'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

2



✔ la deliberazione di Giunta Comunale n. 1416 del 14 novembre 2024 di Modifica ed integrazione
degli  indirizzi  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  658  del  29/05/2020  avente  ad
oggetto ''Linee di indirizzo per la realizzazione, in via sperimentale, di progetti e iniziative volte
alla rigenerazione di spazi pubblici urbani mediante l'individuazione di sponsor tecnici '';

✔ la deliberazione di Giunta Comunale n. 1577 del 19 dicembre 2024, immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto "Approvazione delle linee di indirizzo per la pubblicazione di un avviso ai sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 36/2023, per la ricerca di uno sponsor tecnico per la gestione e
la manutenzione, in via sperimentale, delle velostazioni del Comune di Milano";

DETERMINA

1. di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa, la scadenza dei termini per la presentazione delle
proposte  relative  all’Avviso  Pubblico  per  la  ricerca  di  uno  sponsor  tecnico  per  la  gestione  e
manutenzione, in via sperimentale, delle velostazioni del Comune di Milano;

2. di disporre la nuova scadenza dei termini alle ore 12.00 del 10 febbraio 2025;
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on-line del Comune di

Milano.

IL DIRETTORE (Area Pianificazione e Programmazione Mobilità)
Paola Taglietti (Dirigente Adottante)

IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO
Annalisa Capilli (Resp. di concerto)

3


		2025-01-31T10:18:23+0100
	Paola Taglietti


		2025-01-31T10:47:17+0100
	Annalisa Capilli




